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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 19. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 386 (alm. del) efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 386: 

 

Mener ministeren, at kontrakter indgået mellem asylcentret Strandvænget, der 

drives af Langeland Kommune, og frivillige og ansatte, er i overensstemmelse med 

grundlovens bestemmelser om ytringsfrihed, når det i kontraktens punkt 9 slås 

fast, at ”man [ansatte/frivillige] koordinerer med afdelingslederen, inden man går 

til pressen”? Der henvises til avisartiklen, "DF imod mundkurv på asylcenter", som 

blev bragt i Fyens Stiftstidende torsdag den 4. februar. 

 

Svar: 

 

Ytringsfrihed er et grundlæggende fundament under det danske samfund, og 

ytringsfriheden gælder selvsagt også for ansatte og frivillige på landets asylcentre.  

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen har til brug for bidraget til besvarelsen af 

spørgsmål 386 og 387, stillet af Folketingets Udlændinge-, 

Integrations- og Boligudvalg den 19. februar 2016, indhentet bidrag 

fra Langeland Kommune, som på vegne af Udlændingestyrelsen er 

operatør og driver asylcentret på Strandvænget i Nyborg.   

  

Langeland Kommune har oplyst over for Udlændingestyrelsen, at de 

kontrakter, som Langeland Kommune indgår med de frivillige 

personer på asylcentret, blev justeret i februar 2016 for at sikre, at 

der ikke kan rejses tvivl om, at Langeland Kommune ikke ønsker at 

begrænse den frivilliges ytringsfrihed.  

  

Udlændingestyrelsen har noteret sig, at Langeland Kommune har 

justeret ordlyden i aftalen med de frivillige og baggrunden derfor. 

Udlændingestyrelsen finder ikke grundlag for at udtale sig imod de 
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kontrakter, som Langeland Kommune indgår med de frivillige på 

Asylcenter Holmegaard. 

  

Udlændingestyrelsen henviser i øvrigt til sit bidrag til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 383, stillet af Folketingets Udlændinge-, Integrations- 

og Boligudvalg den 18. februar 2016.” 

 

Jeg vil afslutningsvis bemærke, at jeg har noteret mig, at Langeland Kommune nu 

har justeret ordlyden i aftalen med de frivillige.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


